
 

2662 

Об определении гарантирую-
щей организации в сфере холод-
ного водоснабжения и водоотве-
дения на территории рабочего 
поселка Яйва Алексан-
дровского муниципального 
округа  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Яйва-Водоканал» 

гарантирующей организацией в сфере холодного водоснабжения на территории 

рабочего поселка Яйва Александровского муниципального округа (ОГРН 

1235900014118, ИНН 5919032760). 

2. Определить муниципальное унитарное предприятие «Яйва-Водоканал» 

гарантирующей организацией в сфере водоотведения на территории рабочего 

поселка Яйва Александровского муниципального округа (ОГРН 

1235900014118, ИНН 5919032760). 

3. Гарантирующей организации обеспечить холодное водоснабжение, 

водоотведение, заключить договоры с потребителями (физическими и 

юридическими лицами) в пределах зоны деятельности, для обеспечения 

надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения, в 

соответствии с требованиями действующего законодательства Российской 

Федерации. 

4. Признать утратившим силу: 

Постановление администрации Александровского муниципального 

района Пермского края от 15 ноября 2019 г. № 684 «О наделении статусом 

гарантирующей организации на территории р.п. Яйва». 

 

  

  

    

  

  

  

1005 14.09.2022 05.09.2323 1344 



2 

 

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 г. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского 
муниципального округа               Н.В. Половникова

http://www.aleksraion.ru/


 

2662 

Рассылается: дело, отдел ЖКХ, прокуратура, МУП «Яйва Водоканал», сайт, ТУ 
р.п.Яйва 
 


